
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад  общеразвивающего вида № 15» 
 

П Р И К А З 

 

 

 

 

        от 09.01.2024г.                                         №    5 

«О мерах по предупреждению  

незаконного привлечения денежных средств» 

 

 

           На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 06.06.2014г  № 422, в  

целях соблюдения действующего законодательства и предупреждения 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников, 

 

приказываю: 

1. Не допускать принуждения со стороны работников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 15» к  сбору денежных средств родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

2. Запретить работникам учреждения сбор наличных денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников. 

3. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в части 

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 

  4.Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного от 

благотворителей и (или) приобретенного за счёт внесенных ими средств.            

       (ответственный Борсова З.Б.) 

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части 

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  МО  

г. Краснодар  «Детский сад  № 15»                                   Е.Ю.Орлова                                               

 


		2024-01-17T13:40:24+0300
	Орлова Елена Юрьевна




